MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

RESULTADO Nº 1/2019 - PROPI/REIT (11.01.18.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 10 de abril de 2019.

RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AOS PROJETOS

DESCLASSIFICADOS E EXCLUÍDOS

EDITAL N  12/2019 PIBITIº

  O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense (IFC), Fernando José Garbuio,
torna público RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AOS PROJETOS

 DESCLASSIFICADOS E EXCLUÍDOS no processo de seleção de propostas de
pesquisa, com o fim de compor cadastro de reserva, para a concessão de bolsas do

 Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento
Tecnológico e Inovação (PIBITI) do CNPq.

PROJETOS DE PESQUISA COM RECURSO – PIBITI

PROJETO DE PESQUISA
JUSTIFICATIVA DO

RECURSO RESULTADO

Alternativas de manejo da
adubação no sistema de

integração lavoura-pecuária em
um cambissolo húmico Ter potencial de inovação.

8.2.1 Não há potencial de
inovação;

Retrofitting de uma Célula de
Manufatura Didática: Adequação

para a 4ª Revolução Industrial Ter potencial de inovação.
8.2.1 Não há potencial de

inovação;

Avaliação da prevalência de
Rickettsia rickettsii em carrapatos

do gênero Amblymma cajannense
encontradas em suídeos

asselvajados abatidos por
controladores no estado de Santa

Catarina

- TEANE

A plataforma Lattes
encontra-se com problemas
técnicos e por isso não foi

possível visualizar. Foi
enviado o link do Lattes. Aceito. Projeto Homologado.

(Assinado digitalmente em 10/04/2019 15:35)
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

PRO REITOR PES PRO GRAD/PROPPG
Matrícula: 2095330

(Assinado digitalmente em 10/04/2019 15:52)
FERNANDO JOSE GARBUIO

REITOR
Matrícula: 1760873

Processo Associado: 23348.001164/2019-47

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.ifc.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2019 RESULTADO 10/04/2019 1b7950df03

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf